[image: NOVA logo FAPITEC]

EDITAL FAPITEC/SE/FUNTEC Nº 14/2023
ANEXO II – DECLARAÇÃO INSTITUCIONAL

DECLARAÇÃO INSTITUCIONAL

Eu, inserir o nome do dirigente institucional, na qualidade de dirigente da instituição nome da instituição, declaro para os devidos fins que estou de acordo com a proposta submetida pelo Programa de Pós-Graduação em inserir o nome do programa, sob responsabilidade do(a) coordenador(a) proponente nome do proponente, que terá como atribuição responsabilizar-se pela execução e manutenção das quotas de bolsas solicitadas na proposta do EDITAL FAPITEC/SE/SEDUC Nº 04/2023 até a prestação de contas técnica parcial e final, caso seja aprovado, incluindo a interlocução junto à FAPITEC nos assuntos afetos aos projetos em questão,e disposnibilizamos a infra-estrutura e apoio da instituição para o desenvolvimento dos presentes projetos.

Aracaju/SE,              de		de 2023.
[bookmark: _GoBack]

...............................................................................
Reitor ou Pró-Reitor de Pesquisa
(Nome por extenso e assinatura digital)

...............................................................................
Coordenador(a) de Pós-Graduação
(Coordenador do Curso)
(Nome por extenso e assinatura digital)

Fundação de Apoio à Pesquisa e à Inovação Tecnológica do Estado de Sergipe - FAPITEC/SE
Av. José Carlos Silva, nº 4444 (Anexo à Codise), Inácio Barbosa - CEP: 49040-850, Aracaju/SE,
Tel.: (79) 3259-3007 Site: http://www.fapitec.se.gov.br
image1.png
GOVERNO DO ESTADO

FUNDAGAO DE APOIO A PESQUISA E A INOVAGAO
TECNOLOGICA DO ESTADO DE SERGIPE

.
\) FAPITECISE